- 1 -

中矿协字[2016]64 号

关于“2016 年中国技能大赛—

‘鞍钢矿业杯’全国冶金矿山行业职业

技能竞赛”表彰决定

各有关单位：

经人力资源和社会保障部批准，由中国冶金矿山企业协

会、中国就业培训技术指导中心共同举办的“鞍钢矿业杯”全

国冶金矿山行业职业技能竞赛，于 2016 年 9 月 23 日至 9 月

26 日在鞍钢矿业集团举行。本届大赛共进行了矿用重型汽车

司机、露天采矿挖掘机司机、金属矿井下开掘工三个工种的比

赛。根据《冶金矿山行业职业技能竞赛管理办法》和《竞赛规

程》有关规定,依据竞赛裁判委员会评判结果，经竞赛组织委

员会研究决定，现将取得优异成绩的个人和单位表彰如下：

一、 全国冶金矿山行业技术能手（19 名）

1. 矿用重型汽车司机（前 7 名）

王振杰  鞍钢矿业集团（第一名）

于双全  鞍钢矿业集团（第二名）

刘韶博  包头钢铁（集团）有限责任公司（第三名）

- 2 -

聂荣发  马钢集团矿业有限公司（第四名）

李福元  太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司（第五名）

陈东亮  太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司（第六名）

曾祥国  甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（第七名）

2. 露天采矿挖掘机司机（前 7 名）

李庆双  鞍钢矿业集团（第一名）

陈明江  首钢矿业公司（第二名）

赵伟军  包头钢铁（集团）有限责任公司（第三名）

徐继东  鞍钢矿业集团（第四名）

吴玉钢  包头钢铁（集团）有限责任公司（第五名）

吴  丹  攀钢集团矿业有限公司（第六名）

张宝军  本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司（第七名）

3. 金属矿井下开掘工（前 5 名）

于连有  首钢矿业公司（第一名）

孟凡忠  首钢矿业公司（第二名）

张奎海  鞍钢矿业集团（第三名）

高新兵  武钢资源集团有限公司（第四名）

方作武  武钢资源集团有限公司（第五名）

各工种前三名推荐申报“全国技术能手”，经国家人力资

源和社会保障部批准后获得荣誉称号。

二、 团体优胜奖（3 个）

鞍钢矿业集团（第一名）

首钢矿业公司（第二名）

包头钢铁（集团）有限责任公司（第三名）

- 3 -

三、优秀组织奖（10 个）

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

马钢集团矿业有限公司

太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司

攀钢集团矿业有限公司

本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司

武钢资源集团有限公司

重钢西昌矿业有限公司

河钢集团矿业有限公司

金诚信矿业管理股份有限公司

南京梅山冶金发展有限公司矿业分公司

四、 特别贡献奖（1 个）

鞍钢矿业集团

五、 最佳裁判员（3 名）

王志军   鞍钢矿业集团

卜维平   马钢集团矿业有限公司

白宝刚   首钢矿业公司

六、 最佳监审员（1 名）

张福红  首钢矿业公司

七、 优秀裁判员（10 名）

董隽瑜   太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司

刘晓平   攀钢集团矿业有限公司

许瑞斋   鞍钢矿业集团

张汉柏   首钢矿业公司

- 4 -

张同杰   包头钢铁（集团）有限责任公司

范文兴   太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司

吴宝军   本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司

肖文武   本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司

张  海   鞍钢矿业集团

八、优秀监审员（3 名）

李瑞明  包头钢铁（集团）有限责任公司

于力革  太钢职工教育培训中心

朱连国  河钢集团矿业有限公司

九、 优秀志愿者（3 名）

赵  欣  鞍钢矿业集团

黄文鹤  鞍钢矿业集团

白钰涵  鞍钢矿业集团

十、职业资格晋升

获得三个竞赛工种前 3名的选手可晋升技师职业资格，已

具有技师职业资格的，可晋升高级技师职业资格；前 4-15 名

（名单见附件）的选手可晋升高级工职业资格，已具有高级工

职业资格的，可晋升技师职业资格。

希望获得荣誉的个人再接再厉，引领和帮助广大矿山职工

学习钻研新技术、新技能，在企业中充分发挥技术带头人的作

用。同时，希望企业更加重视高技能人才队伍培养，继续大力

开展岗位练兵，技术比武等活动，为推动行业技能人才培养，

促进冶金矿山事业可持续发展作出积极贡献。

后续相关事宜请于中矿协揭香萍联系。

- 6 -

附件：

“2016 年中国技能大赛—‘鞍钢矿业杯’全国冶金

矿山行业职业技能竞赛”各工种前十五名选手名单

一、矿用重型汽车司机（前 15 名）

王振杰  鞍钢矿业集团（第一名）

于双泉  鞍钢矿业集团（第二名）

刘韶博  包头钢铁（集团）有限责任公司（第三名）

聂荣发  马钢集团矿业有限公司（第四名）

李福元  太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司（第五名）

陈东亮  太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司（第六名）

曾祥国  甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（第七名）

王鹏飞  包头钢铁（集团）有限责任公司（第八名）

余学柱  首钢矿业公司（第九名）

王景爱  马钢集团矿业有限公司（第十名）

张德利  本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司（第十一名）

陈  宇  本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司（第十二名）

姚爱华  攀钢集团矿业有限公司（第十三名）

刘  强  攀钢集团矿业有限公司（第十四名）

张  伟  首钢矿业公司（第十五名）

二、 露天采矿挖掘机司机（前 15 名）

李庆双  鞍钢矿业集团（第一名）

陈明江  首钢矿业公司（第二名）

赵伟军  包头钢铁（集团）有限责任公司（第三名）

- 7 -

徐继东  鞍钢矿业集团（第四名）

吴玉钢  包头钢铁（集团）有限责任公司（第五名）

吴  丹  攀钢集团矿业有限公司（第六名）

张宝军  本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司（第七名）

王金平  马钢集团矿业有限公司（第八名）

陈  刚  攀钢集团矿业有限公司（第九名）

赵瑞元  太原钢铁（集团）有限公司矿业分公司（第十名）

刘小辉  重钢西昌矿业有限公司（第十一名）

高福胜  马钢集团矿业有限公司（第十二名）

尉丽佳  首钢矿业公司（第十三名）

于元财  本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司（第十四名）

顾  军  重钢西昌矿业有限公司（第十五名）

三、 金属矿井下开掘工（前 15 名）

于连有  首钢矿业公司（第一名）

孟凡忠  首钢矿业公司（第二名）

张奎海  鞍钢矿业集团（第三名）

高新兵  武钢资源集团有限公司（第四名）

方作武  武钢资源集团有限公司（第五名）

王英鹏  甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（第六名）

杨定刚  甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（第七名）

邹  贺  鞍钢矿业集团（第八名）

徐立伟  河钢集团矿业有限公司（第九名）

彭  勇  金诚信矿业管理股份有限公司（第十名）

孟红军  南京梅山冶金发展有限公司矿业分公司（第十一名）

- 8 -

林  辉  金诚信矿业管理股份有限公司（第十二名）

尹小平  攀钢集团矿业有限公司（第十三名）

张  宁  南京梅山冶金发展有限公司矿业分公司（第十四名）

杨  明  河钢集团矿业有限公司（第十五名）